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Yleiskirje n :o  25/71 14.10.1971 

Työ eläkelaitoks ille 

Hallitus on antanut eduskunnalle esityksen laeiksi yrittaj l e n  
eläkelain 9 ja 13 §:n ja maatalousyrittäjien eläkelain 10 §:n muutta- 
misesta, 
että pienyrittäjå, jonka vuotuinen tyotulo jää tietyn r a j a n  alle, sai- 
si vakuutusmaksuunsa samantapaisen alennuksen kuin maatalousyrittajat. 
k a t a l o u s y r l t t ä j l e n  elåkelaln 10 §:n muutosesityksellä puolestaan on 
tarkoitus asettaa maatalousyrittäjån perheenjäsen vakuutusmaksun mää- 
räytymisen o s a l t a  samaan asemaan edellå tarkoitetun pienyrittäjän kans-  
sa. Lainmuutokset esitetään tulemaan voimaan 1.1,1972. Esityksen yk- 
sityiskohtainen s i s ä l t ö  ilmenee oheisesta liltteestä. 

Muutosesltyksen tarkoituksena yrittäjien eläkelain osa l ta  on, 

E LAKE T URVAKE s KUS 

p--J L a u r i  Koivusalo &\ 

Liite: J ä l j e n n ö s  hallituksen esityksestä 



Hallituksen esitys Eduskunnalle laeiksi yrittäjien &telain 
9 ja 13 S:n seisä mao&usyrittäjien eläkelain 10 S:n muutta- 
misesta. 

Yrittäjien eläkelain iiiukaan vakuutusmaksu 
lasketaan yrittäjän työtulosta käyttämällä so- 
siaali- ja terveysministeriön vahvistamaa maksu- 
prosenttia, joka määiäytyy työntekijäin eläke- 
Iain mukaisen keskimääräisen vakuumsmaksu- 
prosentin mukaan. Vuodelie 1971 on sanottu 
maksuprosentti vahvistettu 5.6 %:ksi. Maa- 
talousyrittäjiiie on tästä poiketen vdcuutus- 
maksu vain z/s vastaavasta vakuutusmaksusta 
maataiousyrityksen työtulon 0 000 matkaa 
määrään saakka (vuoden 1972 alusta Iukien) 
ja vasta ylittävähä osalta s a m a n  suuruinen kuin 
muille yrityksille. Kun rmiataousyritykselie 
dennus lasketaan isännän ja emännän yhteen- 
Iasketusta työtulosta, on siis maksun dennus 
'/s yrittäjän keskimääräisen työtulon 3 000 mar- 
kan määrään ja alentamaton ylitfävihä osalta. 
Maatalousyrittäjien eläkelain 8 S:n mukaa3 
edellä tarkoitettu yrittäjän keskimääräinen vuo- 
tuinen työtulo on riippuvainen normaalitapauk- 
sissa Mljelmän koosta. Korkeintaan se on 
5 300 markkaa. Yksittäistapauksissa voidaan 
viljelmdle kuitenkin vahvistaa, jos poikkeuk- 
seiiinen viljelytapa niin edellyttää, suurempikin 
työ tuio. 
Kun on pidettävä kohtuullisena, että mua- 

kin pienyrittäjä kuin viljelijä saa vastaavan hei- 
potuksen däkevakuutusmaksuun, ehdotetaan, 
että myös yrittäjien eläkelain mukaisessa VP- 
kuutusmaksussa tulisi keskirnaäräiseen työnte- 
kijäin eläkelain mukaiseen vakuutusmaksuun 
verrattuna alennusta '/s, jos yrittäjän työtulo 
on 3 OOO rnarkh tai sitä pienempi. Jos yrit- 
t g j h  työdo on 3000 markkaa suurempi, 
mutta alle 8000 markkaa, olisi suhtee~na i  
atennus vastaavasti asteittain alurcva. Jos työ- 

a tulo on 8 000 markkaa tai sitä ,suurempi, ei 
alennusta enää tulisi. Aiennus tulisi koskemaan 
noin puoltn vakuutetuista. 

Kaikki edellä esitetyt markkamäärät vastaa- 
vat vuodelle 1970 vahvistettua palkkaindeksi- 
lukua. !kuraavasta asetelmasta ilmenee nyky- 
indeksissä laskettuna vakuutusmaksujen alen- 
nusprosentit verrattuna työntekijäin eläkelain 
mukaiseen vakuutusmaksuun toisaalta maata- 
Iousyrittäjien eläkelain mukaan maatalousyrittä- 

Iosta riippuen ja toisaalta yrittäjien etäkeisikiin 
ehdotetun muutoksen j ä h  pienyrittäjän ityö- 

jän &J& m;rinihlsta keskimääräisestä työm- 

tllbstil riippuen: 
Vakuutumakauilcnmir R ty6ntekijIin 
clihclrh mukrirata vrlniuttmmakrusti 

. Tpöiulo mutrlorü. mmit yrittäilit 
mk/v yrittöjit (-1 
3000 .......... 60 60 
4500 .......... 44 47 
5800 . . . . . . . . . . 34 33 
7000 . . . . . . . . . .  19 
8000 .......... 8 

Kun maatalousyrittäjien eläkelain mukaan 
siinä tarkoitettujen perheenjäsenten vakuutus- 
maksu yleensä jää osattomaksi alennuksesta, 
olisi heidät rinnasattava vakuutusmaksua mää- 
rättäessä yrittäjien perheenjäseniin. Tämän 
vuoksi ehdotetaan maatalousyrittäjien eläkelain 
10 kai muutettavaksi niin, että perheenjäsen- 
ten vrikuutusmaksu määräytyisi samalla tavoin 
kuin yrittäjien eiäkelain mukainen vakuutus- 
m&w. 

Edellp esitetyn perusteella annetaan Edus- 
kunnalle hyv5ksyttävhi seuraavat Iakithdo- 
tukset: 
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Laki 
yrittäjien däkeIain 9 ja 13 §:n muuttamisesta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrjtG- 
jien eläkelain (468/69) 9 ja  13 niin kuuhviksi: 

9 §. 
Yrittäjä on veivolIinen suorittamaan vakuu- 

tusmaksun, joka lasketaan vahvistctusta työ- 
tulosta soveltamalla sosiaali- ja temeysministe- 
riön vahvistamaa maksuprosenttia. Näin saatua 
vakuutusmaksua alennetaan pientdoisde yrit- 
täjälle kertomalla se 2 momentin mukaan Ias- 
kettavalla kertoimelia. Maksuprosentin minis- 
teriö vahvistaa vuosittain samaksi kuin se pro- 
senttimäärä, jonka voidaan arvioida vastaavan 
työntekijäin eläkelain vähimmäisehtojen mukai- 
sen vakuutuksen keskimääräistä vakuutusmak- 
sua prosentteina palkasta. 

Edellä 1 momentissa tarkoitettu kerroin on 

tarkoitetusta vakuutusmaksusta niin kuin 
omasta velastaan. Jos tämän lain mukaista 
yrittäjätoimintaa harjoitetaan yhtymäna tai yh- 
teisönä, vastaa myös se tähän toimintaan pt- 
mstuviata us&k&btensa duutusmaksuim 
niin kuin omasta velastaan. 

13 §. 
Vahvistetut työtulot seka 7 §:n i momen- 

'Ussa ja 9 §:n 2 momentissa säädetyt markka- 
määrät tarkistetaan maan yleisen palkkatason 
muutoksia vastaavasti siten kuin työntekijäin 
eläkeiain 9 §:ssä säädetään. 

0.4, jos yrittäjälle. vahvistettu vuotuinen työ- 
ml0 on 3 000 markkaa tai sitä pienempi, ja 
0.04 lisättynä 20 prosentilla korotetun 
tulon ja 10 000 markan SuhdeluwHa, jos työ- 
tulo on suurempi kuin 3 000 markkaa, mutta 
d e  8000 markkaa. 

työskentelevien perheenjäsentensÄ 1 momentissa 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1972 ja sitä sovelletaan ensimmäisen ker- 
ran vuoteen 1972 kohdistuvia vakuutusmak- 
suja määrättäessä. 

Tämän lain 9 S:n 2 momentissa säädetyt 
Yrittäjä on vastuuw samassa yrityksessii markkamäärät vastaavat wodelie 1970 vahvis- 

tettua paikkaindeksdukua. 

L a k i  
maatalousyrittäjien eliikeiain 10 §:n muuttamisesta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun maa- 
talousyrittäjien eiakelain (467/69) 10 §, sellaisena kuin se on osittain muutettuna 18 piiivänä 
kesäkuuta 1971 annetulla laiiia I m / 7 1 ) ,  näin kuuluvaksi: 

10 5. 
Maatalousyrittäjä, jota tarkoitetaan 1 §:n 2 

momentin 1-3 kohdassa, on velvollinen suo- 
rittamaan vakuutusmaksun, joka lasketaan so- 
veItamaIla sosiaali- ja terveysministeriön vah- 
vistamaa perusprosenttia siten, että vakuutus- 
maksu on '/s perusprosentin mukaan lasketusta 
vakuutusmaksusta ' maataiousyrittäjäile vahvis- 
tetun työtulon 6 000 markan määrään saakka 
sekä yIittävältä työtulon osalta perusprosentin 
mukainen. Perusprosentin ministeriö vahvistaa 
vuosittain samaksi kuin se prosenttimäärä, 
jonka voidaan arvioida vastaavan työntekijäin 

eläkelain vähirnmäisehtojen mukaisen vakuu- 
tuksen keskimääräistä vakuutusmaksua prosent- 
teina palkoista. 
Jos kaksi tai useampia 1 momentissa tarkoi- 

tettuja rnaatdousyrittäjiä on vakuutettava sa- 
massa yrityksessä suoritetun työn pemsteelIa, 
lasketaan työtulot yhteen sanottua momenttia 
sovellettaessa, minkä jälkeen kunkin osuus 
saadaan jakamaiIa kokonaismaksu työtulojen 
suhteessa, 

Edellä 1 S:n 2 momentin 4 kohdassa tarkoi- 
tetun -perheenjäsenen vakuutusmaksu lasketaan 
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yrittäjien däkehin 9 S:n 1 j 2momelltissa *ta akkeittensa vakuutusmaItsuis# niin kuin 
säädettyjen penisteiden mukaisesti. omasta veiastasn. 

Maatalousyrittäjä on vastuussa samassa yri- 
tyksessä työskentelevien perheenjäsentensä 1 

niin kuin omasta vhtaan. Jos tämän lain mu- 
kaista yrittäjätoimintaa harjoitetaan yhtymänä, 
vastaa myös yhtymä tähan toimintaan pemni- 

momentissa tarkoitetusta v & u ~ s m a ~ ~ ~  Tamä Iaki tUlet V O h W  1 pGV&ä W- 
h t a  1972. 

Tässä laissa säiidetty markkamääfä vastaa 
vuodelle 1970 vahvistettua palkkaindekdukua. 

Helsingissä päiväna lokakuuta 1971. 


